
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정과 24,758,250 21,026,677 3,731,573

국 2,669,386 2,635,686 33,700

광 10,351,000 9,222,600 1,128,400

기 63,988 63,988 0

분 105,328 112,899 △7,571

도 529,142 357,071 172,071

시 11,039,406 8,634,433 2,404,973

농업경쟁력강화 6,514,413 5,957,041 557,372

국 2,667,386 2,635,686 31,700

광 385,000 385,000 0

기 63,988 63,988 0

분 96,828 104,399 △7,571

도 429,142 357,071 72,071

시 2,872,069 2,410,897 461,172

고품질쌀 생산 지원 916,895 835,571 81,324

국 12,000 12,000 0

도 63,283 7,701 55,582

시 841,612 815,870 25,742

청사운영관리 158,212 135,712 22,500

405 자산취득비 39,500 17,000 22,500

01 자산및물품취득비 39,500 17,000 22,500

○청사 무정전 전원장치 구입

22,500 0 22,50022,500,000원*1식

농업경쟁력 강화를 위한 운영지원 62,251 71,259 △9,008

201 일반운영비 8,179 11,179 △3,000

02 공공운영비 7,679 10,679 △3,000

○1 공공요금 및 제세 1,760 4,760 △3,000

▷공유재산(구내식당,국공유지목적외사용) 부

가가치세 0 3,000 △3,000경정 0원

202 여비 47,772 53,080 △5,308

01 국내여비 41,472 46,080 △4,608

○농업경쟁력 강화를 위한 업무수행 여비

41,472 46,080 △4,608경정 41,472,000원

04 국제화여비 6,300 7,000 △700

○농업기술 시책업무추진 해외연수

6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

○시책추진 업무추진비 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

벼 못자리용 비닐하우스 설치 16,250 9,750 6,500

도 4,851 2,901 1,950

시 11,399 6,849 4,550

402 민간자본이전 16,250 9,750 6,500

도 4,851 2,901 1,950



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,399 6,849 4,550

01 민간자본보조 16,250 9,750 6,500

○벼 못자리용 하우스 지원사업

16,250 9,750 6,500경정 16,250,000원

도 4,851 2,901 1,950

시 11,399 6,849 4,550

원적외선 곡물건조기 공급(보조) 15,000 10,000 5,000

도 4,500 3,000 1,500

시 10,500 7,000 3,500

402 민간자본이전 15,000 10,000 5,000

도 4,500 3,000 1,500

시 10,500 7,000 3,500

01 민간자본보조 15,000 10,000 5,000

○원적외선 곡물건조기 공급

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

도 4,500 3,000 1,500

시 10,500 7,000 3,500

벼재배용상토 등 영농자재지원 50,332 0 50,332

도 50,332 0 50,332

402 민간자본이전 50,332 0 50,332

도 50,332 0 50,332

02 민간대행사업비 50,332 0 50,332

○벼 재배용 상토지원사업 50,332 0 50,33250,332,000원*1식

도 50,332 0 50,332

병해충 방제비 지원 24,000 18,000 6,000

국 12,000 12,000 0

도 3,600 1,800 1,800

시 8,400 4,200 4,200

402 민간자본이전 24,000 18,000 6,000

국 12,000 12,000 0

도 3,600 1,800 1,800

시 8,400 4,200 4,200

02 민간대행사업비 24,000 18,000 6,000

○병해충 방제비 지원사업 24,000 18,000 6,000경정 24,000,000원

국 12,000 12,000 0

도 3,600 1,800 1,800

시 8,400 4,200 4,200

실질적인 농가 소득보전 3,189,429 3,101,466 87,963

국 2,386,042 2,386,042 0

기 35,396 35,396 0

도 200,397 198,008 2,389

시 567,594 482,020 85,574

가공용감자 차액지원 5,760 6,048 △288

도 1,728 1,814 △86

시 4,032 4,234 △202

301 일반보상금 5,760 6,048 △288



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,728 1,814 △86

시 4,032 4,234 △202

12 기타보상금 5,760 6,048 △288

○가공용감자 계약재배 지원사업

5,760 6,048 △288경정 5,760,000원

도 1,728 1,814 △86

시 4,032 4,234 △202

농업기계 지원 사업 보조 100,000 20,000 80,000

402 민간자본이전 100,000 20,000 80,000

01 민간자본보조 100,000 20,000 80,000

○소형농기계 공급(관리기)

100,000 20,000 80,000경정 100,000,000원

농업용 면세유 구입비 지원사업 640,251 632,000 8,251

도 192,075 189,600 2,475

시 448,176 442,400 5,776

402 민간자본이전 640,251 632,000 8,251

도 192,075 189,600 2,475

시 448,176 442,400 5,776

02 민간대행사업비 640,251 632,000 8,251

○농업용 면세유 구입비 지원사업

640,251 632,000 8,251경정 640,251,000원

도 192,075 189,600 2,475

시 448,176 442,400 5,776

농외소득원 확충 715,330 687,540 27,790

국 43,200 43,200 0

광 385,000 385,000 0

도 11,160 5,160 6,000

시 275,970 254,180 21,790

농촌체험관광 활성화로 농외소득증대 31,650 34,900 △3,250

201 일반운영비 4,650 4,900 △250

01 사무관리비 4,650 4,900 △250

○1 일반수용비 2,250 2,500 △250

▷농촌관광 홍보책자 제작 2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

301 일반보상금 27,000 30,000 △3,000

10 행사실비보상금 27,000 30,000 △3,000

○초중고생 녹색농촌체험학습 활동비

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

도농교류활성화지원 14,400 16,000 △1,600

301 일반보상금 14,400 16,000 △1,600

10 행사실비보상금 14,400 16,000 △1,600

○농촌관광체험마을 리더 교육

9,000 10,000 △1,000

○선진농촌 관광마을 현장연수

5,400 6,000 △600

경정 9,000,000원

경정 5,400,000원



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산어촌체험마을 사무장 지원 98,400 77,760 20,640

국 43,200 43,200 0

도 6,000 0 6,000

시 49,200 34,560 14,640

301 일반보상금 98,400 77,760 20,640

국 43,200 43,200 0

도 6,000 0 6,000

시 49,200 34,560 14,640

12 기타보상금 98,400 77,760 20,640

○농산어촌체험마을 사무장 지원

98,400 77,760 20,640경정 98,400,000원

국 43,200 43,200 0

도 6,000 0 6,000

시 49,200 34,560 14,640

농어촌체험휴양마을 사후관리 121,000 109,000 12,000

광 85,000 85,000 0

시 36,000 24,000 12,000

402 민간자본이전 121,000 109,000 12,000

광 85,000 85,000 0

시 36,000 24,000 12,000

01 민간자본보조 121,000 109,000 12,000

○농어촌체험휴양마을 사후관리 지원

121,000 109,000 12,000경정 121,000,000원

광 85,000 85,000 0

시 36,000 24,000 12,000

정예농업인 중점육성 164,262 152,342 11,920

국 1,500 1,500 0

도 19,229 15,629 3,600

시 143,533 135,213 8,320

후계농업경영인(여성) 전문 육성 17,100 19,000 △1,900

301 일반보상금 17,100 19,000 △1,900

10 행사실비보상금 17,100 19,000 △1,900

○농업인단체(농업경영인,여성농업인) 품목별

현장기술연찬 14,400 16,000 △1,600

○농업인단체(농업경영인,여성농업인) 워크샵

2,700 3,000 △300

경정 14,400,000원

경정 2,700,000원

농업정보 및 인프라구축 41,680 46,200 △4,520

201 일반운영비 4,780 5,200 △420

01 사무관리비 4,780 5,200 △420

○3 운영수당 3,780 4,200 △420

▷농정심의회 참석수당 3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

301 일반보상금 36,900 41,000 △4,100

10 행사실비보상금 36,900 41,000 △4,100

○농정분야 농업인교육 참석 보상

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업경영인 강원도대회 참석 보상

9,000 10,000 △1,000

○여성농업인 전국대회 참석 보상

7,200 8,000 △800

○농업인단체 회의 및 교육참석 보상

18,000 20,000 △2,000

경정 9,000,000원

경정 7,200,000원

경정 18,000,000원

농어민신문 보급 지원 43,842 36,842 7,000

도 8,769 8,769 0

시 35,073 28,073 7,000

201 일반운영비 43,842 36,842 7,000

도 8,769 8,769 0

시 35,073 28,073 7,000

01 사무관리비 43,842 36,842 7,000

○1 일반수용비 43,842 36,842 7,000

▷농업인 유통정보지 구독지원

43,842 36,842 7,000경정 43,842,000원

도 8,769 8,769 0

시 35,073 28,073 7,000

안정적인 농업인단체 지원관리 20,940 21,600 △660

206 재료비 5,940 6,600 △660

01 재료비 5,940 6,600 △660

○여성농업인 소득원개발 교육 재료비

1,440 1,600 △160

○여성농업인 도농교류 농촌체험행사 재료비

4,500 5,000 △500

경정 1,440,000원

경정 4,500,000원

귀농귀촌 화합프로그램 운영 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

301 일반보상금 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

10 행사실비보상금 12,000 0 12,000

○귀농귀촌 화합프로그램 운영지원

12,000 0 12,0006,000,000원*2개소

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

농촌복지 및 지역활성화 1,302,837 954,462 348,375

국 224,644 192,944 31,700

기 28,592 28,592 0

분 96,828 104,399 △7,571

도 119,098 114,598 4,500

시 833,675 513,929 319,746

농어민자녀 학자금 지원 395,000 395,000 0

분 93,228 100,799 △7,571

도 59,250 59,250 0

시 242,522 234,951 7,571



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 395,000 395,000 0

분 93,228 100,799 △7,571

도 59,250 59,250 0

시 242,522 234,951 7,571

02 장학금및학자금 395,000 395,000 0

○농어민자녀 학자금 지원 395,000 395,000 0경정 395,000,000원

분 93,228 100,799 △7,571

도 59,250 59,250 0

시 242,522 234,951 7,571

새농촌건설운동 활성화 63,725 65,250 △1,525

201 일반운영비 8,325 9,250 △925

01 사무관리비 8,325 9,250 △925

○1 일반수용비 5,400 6,000 △600

▷새농어촌건설운동 깃발 제작

5,400 6,000 △600

○3 운영수당 2,925 3,250 △325

▷새농어촌건설운동 및 녹색농촌관광교육 강

사수당 2,025 2,250 △225

▷새농어촌건설운동 시 우수마을 심사수당

900 1,000 △100

경정 5,400,000원

경정 2,025,000원

경정 900,000원

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

○새농어촌건설운동 자문단교수 간담회 참석보

상 900 1,000 △100

○새농어촌건설운동 활력화대회 참석보상

900 1,000 △100

○새농어촌건설운동 교육참석 보상

3,600 4,000 △400

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 3,600,000원

농어촌 공동체 회사육성 37,500 0 37,500

국 25,000 0 25,000

도 2,500 0 2,500

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 37,500 0 37,500

국 25,000 0 25,000

도 2,500 0 2,500

시 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 37,500 0 37,500

○농어촌공동체회사 활성화 지원사업

37,500 0 37,50037,500,000원*1식

국 25,000 0 25,000

도 2,500 0 2,500

시 10,000 0 10,000

화훼특화단지 조성 309,000 10,000 299,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 일반수용비 9,000 10,000 △1,000

▷화훼특화단지조성 일반수용비

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

502 출자금 300,000 0 300,000

01 출자금 300,000 0 300,000

○원주화훼특화단지 조성사업 출자

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

농어촌 현장포럼 지원사업 13,400 0 13,400

국 6,700 0 6,700

도 2,000 0 2,000

시 4,700 0 4,700

301 일반보상금 13,400 0 13,400

국 6,700 0 6,700

도 2,000 0 2,000

시 4,700 0 4,700

12 기타보상금 13,400 0 13,400

○농어촌 현장포럼 지원사업

13,400 0 13,4006,700,000원*2개소

국 6,700 0 6,700

도 2,000 0 2,000

시 4,700 0 4,700

농업인프라 구축 17,578,121 14,954,121 2,624,000

국 2,000 0 2,000

광 9,966,000 8,837,600 1,128,400

분 8,500 8,500 0

도 100,000 0 100,000

시 7,501,621 6,108,021 1,393,600

농업기반 정비 1,839,864 1,459,864 380,000

도 100,000 0 100,000

시 1,739,864 1,459,864 280,000

도수로 및 용수로 설치 683,456 483,456 200,000

도 100,000 0 100,000

시 583,456 483,456 100,000

401 시설비및부대비 683,456 483,456 200,000

도 100,000 0 100,000

시 583,456 483,456 100,000

01 시설비 680,000 480,000 200,000

○호저면 주산리 작골뜰 용배수로 설치공사

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

○호저면 광격리 샘골 용배수로 설치공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

취입보 설치 230,936 130,936 100,000



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 230,936 130,936 100,000

01 시설비 230,000 130,000 100,000

○귀래면 운남3리 용암말 취입보(L=25m)

170,000 70,000 100,000경정 170,000,000원

경작로 확.포장 724,032 644,032 80,000

401 시설비및부대비 724,032 644,032 80,000

01 시설비 720,000 640,000 80,000

○부론면 정산1리 개소경작로 포장공사(L=102m,

B03m) 30,000 0 30,000

○반곡관설동 대평소류지 경작로포장공사(L=324

m, B=3m) 50,000 0 50,000

○문막읍 문막2리 골말 농로포장공사(L=400m)(

시책추진재정보전금 50백만원)

100,000 100,000 0

○문막읍 취병리 이진맥이골 농로포장공사(L=70

0m)(시책추진재정보전금 50백만원)

100,000 100,000 0

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

경정 100,000,000원

경정 100,000,000원

농촌환경 개선 1,530,000 1,500,000 30,000

광 1,050,000 1,050,000 0

시 480,000 450,000 30,000

농촌마을종합개발 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○전원생활학교 암반관정 설치 및 보수

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

수리시설 유지관리 1,471,257 869,257 602,000

국 2,000 0 2,000

분 8,500 8,500 0

시 1,460,757 860,757 600,000

수리시설 유지보수 1,050,097 450,097 600,000

401 시설비및부대비 650,540 50,540 600,000

01 시설비 650,000 50,000 600,000

○소초면 장양리 묵대양수장 설치공사

600,000 0 600,000600,000,000원*1식

국유재산실태조사 후속조치지원 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○국유재산실태조사 후속조치 추진비

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

국 2,000 0 2,000

농촌마을종합개발 12,737,000 11,125,000 1,612,000

광 8,916,000 7,787,600 1,128,400



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,821,000 3,337,400 483,600

섬강매향골권역(호저면) 2,810,000 1,198,000 1,612,000

광 1,967,000 838,600 1,128,400

시 843,000 359,400 483,600

401 시설비및부대비 2,479,000 867,000 1,612,000

광 1,735,300 606,900 1,128,400

시 743,700 260,100 483,600

01 시설비 2,467,000 867,000 1,600,000

○칠봉휴양관(다목적회관) 조성사업

1,600,000 0 1,600,0001,600,000,000원*1식

광 1,120,000 0 1,120,000

시 480,000 0 480,000

02 감리비 12,000 0 12,000

○칠봉휴양관(다목적회관) 신축 감리비

12,000 0 12,00012,000,000원*1식

광 8,400 0 8,400

시 3,600 0 3,600

402 민간자본이전 294,000 294,000 0

광 205,800 205,800 0

시 88,200 88,200 0

01 민간자본보조 160,000 160,000 0

○누룽지 가공공장(부기변경) 0 160,000 △160,000경정 0원

광 0 112,000 △112,000

시 0 48,000 △48,000

○곡류 가공공장 조성(부기변경)

160,000 0 160,000160,000,000원*1식

광 112,000 0 112,000

시 48,000 0 48,000

흥업면소재지(금물산권역) 2,700,000 2,700,000 0

광 1,890,000 1,890,000 0

시 810,000 810,000 0

401 시설비및부대비 2,600,000 2,600,000 0

광 1,820,000 1,820,000 0

시 780,000 780,000 0

01 시설비 2,564,640 2,590,640 △26,000

○흥업면소재지종합정비사업 사업비

2,564,640 2,590,640 △26,000경정 2,564,640,000원

광 1,795,248 1,813,448 △18,200

시 769,392 777,192 △7,800

02 감리비 26,000 0 26,000

○흥업면소재지종합정비사업 감리비

26,000 0 26,00026,000,000원*1식

광 18,200 0 18,200

시 7,800 0 7,800

치악산권역(소초면) 1,610,000 1,610,000 0

광 1,127,000 1,127,000 0

시 483,000 483,000 0



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,396,000 1,116,000 280,000

광 977,200 781,200 196,000

시 418,800 334,800 84,000

01 시설비 1,391,000 1,116,000 275,000

○치악산권역 권역단위종합정비사업

1,011,000 1,116,000 △105,000경정 1,011,000,000원

광 707,700 781,200 △73,500

시 303,300 334,800 △31,500

○향토자원체험관 조성사업(과목경정)

380,000 0 380,000380,000,000원*1식

광 266,000 0 266,000

시 114,000 0 114,000

02 감리비 5,000 0 5,000

○향토자원체험관 조성사업 감리비

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

광 3,500 0 3,500

시 1,500 0 1,500

402 민간자본이전 0 494,000 △494,000

광 0 345,800 △345,800

시 0 148,200 △148,200

01 민간자본보조 0 380,000 △380,000

○향토자원 체험관 조성(과목경정) 0 380,000 △380,000경정 0원

광 0 266,000 △266,000

시 0 114,000 △114,000

02 민간대행사업비 0 114,000 △114,000

○치악산권역 권역단위종합정비(지역역량강화사

업)(과목경정) 0 114,000 △114,000경정 0원

광 0 79,800 △79,800

시 0 34,200 △34,200

403 자치단체등자본이전 214,000 0 214,000

광 149,800 0 149,800

시 64,200 0 64,200

02 공기관등에대한대행사업비 214,000 0 214,000

○치악산권역 권역단위종합정비(지역역량강화사

업)(과목경정) 114,000 0 114,000114,000,000원*1식

광 79,800 0 79,800

시 34,200 0 34,200

○치악산권역 테마로드 조성(국립공원 내)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

광 70,000 0 70,000

시 30,000 0 30,000

궁촌권역(문막읍) 584,000 584,000 0

광 409,000 409,000 0

시 175,000 175,000 0

402 민간자본이전 0 230,000 △230,000

광 0 161,200 △161,200

시 0 68,800 △68,800



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간대행사업비 0 230,000 △230,000

○궁촌 권역기본계획수립(과목경정) 0 120,000 △120,000경정 0원

광 0 84,200 △84,200

시 0 35,800 △35,800

○궁촌 권역단위종합정비사업(지역역량강화사업

)(과목경정) 0 110,000 △110,000경정 0원

광 0 77,000 △77,000

시 0 33,000 △33,000

403 자치단체등자본이전 230,000 0 230,000

광 161,200 0 161,200

시 68,800 0 68,800

02 공기관등에대한대행사업비 230,000 0 230,000

○궁촌권역 기본계획수립 용역(과목경정)

120,000 0 120,000120,000,000원*1식

광 84,200 0 84,200

시 35,800 0 35,800

○궁촌권역단위종합정비사업 지역역량 강화용역

(과목경정) 110,000 0 110,000110,000,000원*1식

광 77,000 0 77,000

시 33,000 0 33,000

귀래골권역(귀래면) 467,000 467,000 0

광 327,000 327,000 0

시 140,000 140,000 0

402 민간자본이전 0 220,000 △220,000

광 0 154,200 △154,200

시 0 65,800 △65,800

02 민간대행사업비 0 220,000 △220,000

○귀래골 권역기본계획수립(과목경정)

0 120,000 △120,000경정 0원

광 0 84,200 △84,200

시 0 35,800 △35,800

○귀래골 권역단위종합정비(지역역량강화사업)(

과목경정) 0 100,000 △100,000경정 0원

광 0 70,000 △70,000

시 0 30,000 △30,000

403 자치단체등자본이전 220,000 0 220,000

광 154,200 0 154,200

시 65,800 0 65,800

02 공기관등에대한대행사업비 220,000 0 220,000

○귀래골 권역기본계획수립(과목경정)

120,000 0 120,000120,000,000원*1식

광 84,200 0 84,200

시 35,800 0 35,800

○귀래골 권역단위종합정비사업 지역역량 강화

용역(과목경정) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

광 70,000 0 70,000

시 30,000 0 30,000

소초면소재지종합정비사업 956,000 956,000 0



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 669,000 669,000 0

시 287,000 287,000 0

401 시설비및부대비 586,000 706,000 △120,000

광 410,000 494,000 △84,000

시 176,000 212,000 △36,000

01 시설비 582,308 701,552 △119,244

○소초면소재지종합정비사업 사업비(과목경정)

582,308 701,552 △119,244경정 582,308,000원

광 407,415 490,886 △83,471

시 174,893 210,666 △35,773

03 시설부대비 3,692 4,448 △756

○소초면소재지종합정비사업 시설부대비(과목경

정) 3,692 4,448 △756경정 3,692,000원

광 2,585 3,114 △529

시 1,107 1,334 △227

402 민간자본이전 8,700 250,000 △241,300

광 6,090 175,000 △168,910

시 2,610 75,000 △72,390

02 민간대행사업비 8,700 250,000 △241,300

○소초면소재지종합정비사업(지역역량강화용역)

(과목경정) 8,700 250,000 △241,300경정 8,700,000원

광 6,090 175,000 △168,910

시 2,610 75,000 △72,390

403 자치단체등자본이전 361,300 0 361,300

광 252,910 0 252,910

시 108,390 0 108,390

02 공기관등에대한대행사업비 361,300 0 361,300

○소초면소재지종합정비사업 지역역량 강화용역

(과목경정) 241,300 0 241,300241,300,000원*1식

광 168,910 0 168,910

시 72,390 0 72,390

○소초면소재지종합정비사업 기본계획수립용역(

과목경정) 120,000 0 120,000120,000,000원*1식

광 84,000 0 84,000

시 36,000 0 36,000

재무활동 550,536 0 550,536

내부거래지출 500,000 0 500,000

농업안정발전기금전출금 500,000 0 500,000

702 기금전출금 500,000 0 500,000

01 기금전출금 500,000 0 500,000

○농업안정발전기금 전출금 500,000 0 500,000500,000,000원*1식

보전지출 50,536 0 50,536

보조금반환 50,536 0 50,536

802 반환금기타 50,536 0 50,536

01 국고보조금반환금 25,562 0 25,562



부서: 농정과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 국고보조금 사용잔액 25,562 0 25,562

▷농업인(후계농업경영인) 교육훈련지원사업

집행잔액 반납 840 0 840

▷농어촌보육여건개선사업 집행잔액 반납

546 0 546

▷2012 조건불리직불제사업 행정비 집행잔액

반납 505 0 505

▷2012 농지이용관리지원사업 집행잔액 반납

277 0 277

▷2012 밭농업직불제 직불금 집행잔액 반납

8,026 0 8,026

▷2012 밭농업직불제사업 행정비 집행잔액 반

납 491 0 491

▷2012 밭작물 브랜드육성사업 집행잔액 반납

807 0 807

▷2012 쌀소득보전직불제 직불금 집행잔액 반

납 4,175 0 4,175

▷2012 쌀소득보전직불제심사위원회 운영수당

집행잔액 반납 9,895 0 9,895

840,000원*1식

545,680원*1식

504,640원*1식

276,940원*1식

8,025,640원*1식

490,820원*1식

806,700원*1식

4,174,610원*1식

9,895,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,974 0 24,974

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 24,974 0 24,974

▷농작물재해보험지원사업 집행잔액 반납

21 0 21

▷2012 조건불리직불제 행정비 집행잔액 반납

38 0 38

▷가공용감자 계약재배지원사업 집행잔액 반

납 183 0 183

▷2012 밭작물브랜드육성사업 집행잔액 반납

404 0 404

▷농업용면세유구입비지원사업 집행잔액 반납

26 0 26

▷2012 벼재배용상토등 영농자재지원사업 집

행잔액 반납 972 0 972

▷농어민신문보급지원사업 집행잔액 반납

1,254 0 1,254

▷2012 농촌여성결혼이민자 모국방문지원사업

집행잔액 반납 96 0 96

▷농어민학자금지원사업 집행잔액 반납

21,592 0 21,592

▷농업인(후계농업경영인) 교육훈련지원사업

집행잔액 반납 202 0 202

▷농어촌보육여건개선사업 집행잔액 반납

186 0 186

20,630원*1식

37,850원*1식

182,520원*1식

403,350원*1식

25,500원*1식

971,750원*1식

1,253,640원*1식

95,370원*1식

21,591,440원*1식

201,600원*1식

185,400원*1식

행정운영경비 115,180 115,515 △335

기본경비(농정과) 61,781 62,116 △335

기본경비(농정과) 61,781 62,116 △335

201 일반운영비 42,051 44,056 △2,005



부서: 농정과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 39,891 41,656 △1,765

○1 일반수용비 11,128 12,364 △1,236

▷부서운영수용비 11,128 12,364 △1,236

○5 급량비 4,763 5,292 △529

▷야간.휴일근무 4,763 5,292 △529

경정 11,128,000원

경정 4,763,000원

02 공공운영비 2,160 2,400 △240

○1 공공요금 및 제세 2,160 2,400 △240

▷우편료 2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

202 여비 6,300 7,000 △700

01 국내여비 6,300 7,000 △700

○기본업무수행여비 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

203 업무추진비 10,730 11,060 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

○PC 및 모니터 구입 2,700 0 2,7001,350,000원*2대


